

Tarifblatt für die Zahnzusatzversicherung DFV-ZahnSchutz

in der Fassung vom 01.05.2016

Dieses Tarifblatt ist Bestandteil der Versicherungsbedingungen für die Zahnzusatzversicherung DFV-ZahnSchutz.

Die wesentlichen Leistungsmerkmale im Überblick:

Zahnerhalt

- Inlays (Einlagefüllungen), Onlays und Overlays aus Edelmetall oder Keramik
- Kunststoff- und Kompositfüllungen
- CEREC-Verfahren
- Parodontose- und Wurzelbehandlungen
- Funktionsanalytische und funktionstherapeutische Leistungen
- Material- und Laborkosten

Zahnersatz inklusive Zahnimplantat

- Kronen und Brücken (vollkeramische und metallische Ausführung)
- Prothesen
- Stifzähne (Wurzelanker)
- Implantate (künstliche Zahnwurzeln)
- Implantatgetragener Zahnersatz (Suprakonstruktion)
- Knochenaufbauende Maßnahmen bei implantologischen Leistungen
- Funktionsanalytische und funktionstherapeutische Leistungen
- Akupunktur zur Schmerztherapie und bei der Anästhesie sowie die Durchführung einer Vollnarkose
- Material- und Laborkosten

Kieferorthopädie

- nach den kieferorthopädischen Indikationsgruppen (KIG) 1 und 2, solange die versicherte Person bei Durchführung der Maßnahmen das 16. Lebensjahr noch nicht vollendet hat
- nach den kieferorthopädischen Indikationsgruppen (KIG) 3-5
- Funktionsanalytische und funktionstherapeutische Leistungen
- Material- und Laborkosten

Zahnprophylaxe

- Professionelle Zahnreinigung
- Behandlung von überempfindlichen Zahnflächen
- Beseitigung von Zahnbelägen und Verfärbungen
- Fissurenversiegelung
- Fluoridierung zur Zahnschmelzhärtung

Versicherungsleistungen

In Ergänzung zur Ziffer 2.3 der Versicherungsbedingungen für die Zahnzusatzversicherung DFV-ZahnSchutz gilt:

Versicherungsleistungen	DFV-ZahnSchutz Basis	DFV-ZahnSchutz Komfort	DFV-ZahnSchutz Premium	DFV-ZahnSchutz Exklusiv
Zahnerhalt	30 %	60 %	90 %	100 %
Zahnersatz inklusive Zahnimplantat	30 %	60 %	90 %	100 %
Kieferorthopädie	30 %	60 %	90 %	100 %
Zahnprophylaxe je Versicherungsjahr	30 Euro	60 Euro	90 Euro	100 Euro
DFV-ZahnSchutz Assistance	✓	✓	✓	✓

Leistungseinschränkungen

Leistungsbegrenzungen

In Ergänzung zur Ziffer 5.1 der Versicherungsbedingungen für die Zahnzusatzversicherung DFV-ZahnSchutz gilt:

Leistungsbegrenzungen in den ersten 4 Versicherungsjahren	DFV-ZahnSchutz Basis	DFV-ZahnSchutz Komfort	DFV-ZahnSchutz Premium	DFV-ZahnSchutz Exklusiv
im 1. Versicherungsjahr maximal	250 Euro	500 Euro	750 Euro	1.000 Euro
im 1.- 2. Versicherungsjahr zusammen max.	500 Euro	1.000 Euro	1.500 Euro	2.000 Euro
im 1.- 3. Versicherungsjahr zusammen max.	750 Euro	1.500 Euro	2.250 Euro	3.000 Euro
im 1.- 4. Versicherungsjahr zusammen max.	1.000 Euro	2.000 Euro	3.000 Euro	4.000 Euro

Höchstbetrag für kieferorthopädische Maßnahmen nach KIG 1 und 2

In Ergänzung zur Ziffer 5.1 der Versicherungsbedingungen für die Zahnzusatzversicherung DFV-ZahnSchutz gilt:

Höchstbetrag für KIG 1 und 2	DFV-ZahnSchutz Basis	DFV-ZahnSchutz Komfort	DFV-ZahnSchutz Premium	DFV-ZahnSchutz Exklusiv
Erstattungsfähiger Höchstbetrag je versicherter Person	4.000 Euro			

Anzahl erstattungsfähiger Zahnimplantate

In Ergänzung zur Ziffer 5.2 der Versicherungsbedingungen für die Zahnzusatzversicherung DFV-ZahnSchutz ist die Anzahl der erstattungsfähigen Zahnimplantate unabhängig vom gewählten Tarif oder einem Tarifwechsel insgesamt begrenzt auf

- ein Implantat je Versicherungsjahr oder
- zwei Implantate in einem Versicherungsjahr, soweit im zurückliegenden Versicherungsjahr keine Leistungen für Zahnimplantate in Anspruch genommen wurden,
- und insgesamt auf fünf Implantate pro Kiefer für die gesamte Vertragslaufzeit.

Versicherungsbeiträge

In Ergänzung zur Ziffer 8 der Versicherungsbedingungen für die Zahnzusatzversicherung DFV-ZahnSchutz gilt:

Altersstufe / Monatsbeitrag	DFV-ZahnSchutz Basis	DFV-ZahnSchutz Komfort	DFV-ZahnSchutz Premium	DFV-ZahnSchutz Exklusiv
0 - 20 Jahre	10,00 Euro	21,00 Euro	33,00 Euro	37,00 Euro
21 - 30 Jahre	6,00 Euro	13,00 Euro	21,50 Euro	23,50 Euro
31 - 40 Jahre	10,00 Euro	20,00 Euro	32,00 Euro	34,50 Euro
41 - 50 Jahre	11,00 Euro	24,00 Euro	38,50 Euro	43,00 Euro
51 - 60 Jahre	13,00 Euro	30,00 Euro	47,00 Euro	51,50 Euro
61 - 70 Jahre	17,00 Euro	37,00 Euro	58,50 Euro	64,00 Euro
Ab 71 Jahre	17,00 Euro	37,00 Euro	59,50 Euro	65,50 Euro